СОВЕТ
ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  31.08.2020 г. № 39/121

 «О внесении изменений в решение Совета Зоркинского  муниципального образования Марксовского муниципального района  Саратовской области от   15.06.2020 г.   № 35/110 «Об утверждении Правил землепользования  и застройки Зоркинского  муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области»

На основании подпункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании заявления Федерального государственного бюджетного учреждения «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водоснабжения по Саратовской области» от 27.07.2020 г. № 1244/01-21Уставом Зоркинского  муниципального образования, Совет Зоркинского  муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Зоркинского муниципального образования, утвержденные решением Совета Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области следующие изменения и дополнения:

 1) добавить в статью 37, главы 7, виды разрешенного использования:

«ОП.  Земли публичного использования (сложившаяся территория общего пользования)
Наименование  вида разрешенного использования - гидротехнические сооружения. Размещение гидротехнических сооружений, необходимых для эксплуатации водохранилищ (плотин, водосбросов, водозаборных, водовыпускных и других гидротехнических сооружений, судопропускных сооружений, рыбозащитных и рыбопропускных сооружений, берегозащитных сооружений).

2. Указанный вид разрешенного использования подлежит применению на формируемых земельных участках, под объектами Комсомольской оросительной системы, расположенных по адресу: Саратовская область, Марксовский район, Зоркинское МО, виды разрешенного использования: для размещения гидротехнических сооружений.
3. Настоящее Решение подлежит обнародованию  на информационных стендах населенных пунктов Зоркинского муниципального образования и официальном сайте  в сети «Интернет».

4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Зоркинского
муниципального образования		                 Е.С.Пономарева